新大宮上尾道路

第１回 事業連絡調整会議

【議事要旨】

１．日時

令和５年１１月２８日（火） １６：００～１７：００

２．出席者

  国土交通省 関東地方整備局 大宮国道事務所長 中洲 啓太 ほか
埼玉県 県土整備部 政策幹 飯塚 雅彦 ほか
さいたま市 建設局 土木部長 髙橋 良久 ほか
首都高速道路(株) 更新･建設局 事業推進部長(神奈川･埼玉地区) 伊藤 寛 ほか

３．議題

（１）事業の進捗状況
（２）事業進捗における課題

４．議事要旨

○事業者（国）より、現在の事業の進捗状況や、事業進捗により見えてきた課
題について説明し、埼玉県とさいたま市から以下の意見があった。

 事業への地域の期待が大変大きいことから、整備効果の早期発現のため、
早期供用を目指してほしい。

 事業費の増額見込みが示されたことも踏まえ、今後の事業推進にあたって
は、コスト縮減や有料道路事業制度の更なる活用など地方負担の軽減対策
について検討してほしい。

 沿線地域の安心・安全を最優先に、地域への丁寧な対応を行いながら事業
を推進してほしい。

以上